



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

EDU-IV.271.1.2020

Białystok, 27 sierpnia 2020 r.

Wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

„Dostawa i montaż elektronicznego systemu dozoru obiektów i mienia wraz z usługą monitorowania sygnałów alarmu i obsługą serwisową w budynkach 51 przedszkoli samorządowych w Białymstoku”

Działając, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, informuję, iż w niniejszym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SIWZ, jn.:

Pytanie 1:

Czy w przypadku gdy firma wykonywała usługi montażu systemów zabezpieczeń technicznych i usługi ochrony na rzecz Urzędu Miejskiego w Białymstoku musi dostarczać referencje na piśmie, czy wystarczy jedynie wyszczególnienie tych usług w wykazie wykonanych prac z podaniem kwoty i terminu realizacji?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z § 10 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w § 2, § 5, i § 7, które znajdują się

w posiadaniu zamawiającego, w szczególności oświadczeń i dokumentów przechowywanych przez zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Pzp, korzysta z posiadanych oświadczeń i dokumentów, o ile są one aktualne.

Pytanie 2:

Wnoszę o zmianę terminu instalacji systemów alarmowych z 2 miesięcy do 6 miesięcy.

Wnoszę o zmianę terminu wykonania usługi.

Uzasadnienie wniosku:

Wniosek o zmianę terminu wykonania usługi. Zmianę terminu realizacji instalacji systemów alarmowych uzasadniamy warunkami w jakich będzie realizowana instalacja, a w szczególności:

1. Specyfiką obiektów, w których będą systemy instalowane. Ze względu na obecność małych dzieci na terenie przedszkoli np. głośne i brudne prace instalacyjne nie będą mogły być wykonywane w każdym czasie, lecz wyłączenie w określonych przedziałach czasowych. Należy liczyć się z wydłużonym okresem prac ze względu na dostępność pomieszczeń dla instalatorów, a będzie zależała głównie od możliwości przedszkoli, które są na dzień dzisiejszy nie do określenia.
2. Szczególny okres realizacji prac – zagrożenie zakażeniami koronawirusem. W interesie zarówno wykonawcy, jak i personelu przedszkoli oraz dzieci, jest ograniczenie do niezbędnej ilości liczby instalatorów. Im mniej osób będzie związanych z realizacją prac, tym mniejsza możliwość kontaktu i zakażenia. Pod względem czasu realizacji prac może to powodować jego wydłużenie. Nie można również wykluczyć konieczności wyłączenia z prac całej ekipy instalatorskiej w przypadku zakażenia jednego z pracowników. W tym przypadku nie można będzie dokonać zmiany wyłącznie osoby zakażonej.

Odpowiedź 2:

Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z dnia 26.08.2020 r. nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia. Dyrektorzy przedszkoli w porozumieniu z wykonawcą są w stanie zorganizować pracę w swoich placówkach w sposób jak najmniej kolidujący z pracami monterskimi. Właściwa organizacja pracy należy do obowiązków wykonawcy.

Pytanie 3:

Wnioszę o zmianę treści umowy generalnej i umowy cząstkowej.

Uzasadnienie wniosku.

Z treści § 1 wynika, że umowa generalna zawierana jest przez Urząd Miejski na rzecz 51 przedszkoli samorządowych. Sugeruje to, że przedszkola samorządowe pozostają jedynie beneficjentem usługi, a stroną uprawnioną do podejmowania decyzji pozostaje wyłącznie Urząd Miejski. Nie jest to prawdą, ponieważ konstrukcja obu umów i kształt powiązań między nimi może stworzyć sytuację, w której obie strony mają tożsame uprawnienia do Wykonawcy w tej samej sytuacji i mogą podejmować autonomiczne decyzje, które mogą być różne.

Dotyczy to w szczególności:

1. Zasady odstępowania od umowy i wypowiedzenia umowy.

W zakresie odstępowania od umowy zapisy w umowie generalnej i cząstkowej są tożsame i zarówno Urząd Miejski, jak i przedszkole może odstąpić od umowy. Brak jest uregulowania czym skutkuje odstąpienie od umowy na poziomie jednego przedszkola (umowy cząstkowej) w stosunku do umowy generalnej, przy zapisaniu autonomicznego prawa do podejmowania takiej decyzji na poziomie umowy generalnej i cząstkowej. Podobnie wygląda sytuacja w zakresie wypowiedzenia umowy. W tej kwestii również występuje niedookreślenie co do skutków jakie rodzi rozwiązanie umowy na szczeblu jednego przedszkola do całości realizowanych usług.

2. Nakładania kar umownych.

Obecna konstrukcja umów pozwala na nakładanie części kar umownych za naruszenie na poziomie realizacji jednej instalacji zarówno na szczeblu umowy cząstkowej, jak i umowy generalnej, niezależnie od siebie np. za zwłokę „w wykonaniu którejkolwiek z czynności objętych przedmiotem umowy”. W tej sytuacji np. opóźnienie w dostawie sprzętu do jednego z przedszkoli może być karane z dwóch umów.

Odpowiedź 3:

Zgodnie z sugestiami Wnioskodawcy zostały wprowadzone zmiany zarówno do umowy generalnej, jak i cząstkowej. Zmiany obejmują kwestie odstąpienia od umowy na poziomie jednego przedszkola oraz naliczanie kar umownych i zostały oznaczone kolorem. Zamawiający zamieszcza na BIP zmieniony załącznik nr 7 oraz 7A do SIWZ.

Ponadto działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert do dnia 4/09/2020 r. godz.10:30

Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 4/09/2020 r. o godz. 12:00 w sali nr 11 Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ul. Legionowa 7.

Dokonane wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia pisma na stronie internetowej Zamawiającego.

WZSTĘPIA PREZYDENTA MIASTA
R. Ruciński
Rydzka Kancelaria